Quod sine gratia Dei credentibus et petentibus misericordia non conseratur, cum gratia ipsa faciat ut credamus et petamus (b).

VI. Si quis sine gratia Dei, credentibus, volentibus, desiderantibus, conantibus, laborantibus, vigilantibus, studentibus, petentibus, querentibus, pulsantibus nobis misericordiam dicit conferri divinitus, non autem ut credamus, velimus, vel haec omnia sicut oportet agere valeamus, per infusionem et inspirationem sancti Spiritus in nobis fieri constetur; et aut humilitati, aut obedientie humane subiungit gratia: adjutorium, nec ut obedientes et humiles simus ipsis gratie donum esse consentit; resistit Apostoli dicenti, *Quid habes quod non acceperisti* (I Cor. iv, 7)? et, *Gratia Dei sum id quod sum* (Id. xv, 10). **Quod viribus naturæ bonum aliquod, quod ad salutem pertineat, cogitare aut cligere sine gratia non possumus (c).**

VII. Si quis per naturæ vigorem bonum aliquod, quod ad salutem pertinet vitæ aeternæ, cogitare ut expediat, aut eligere, sive salutari, id est, evangelicae predicationi consentire posse confirmat, absque illuminatione et inspiratione Spiritus sancti, qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati; heretico fallitur spiritu, non intelligens vocem Dei in Evangelio dicentis, *Sine me nihil potestis facere* (Joan. xv, 5); et illud Apostoli, *Non quod idonei simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est* (II Cor. iii, 5).

Quod per liberum arbitrium ad gloriam Baptismi pervenire nullus possit (d).

VIII. Si quis alios misericordia, alios vero per liberum arbitrium (quod in omnibus qui de prævaricatione primi hominis natu sunt, constat esse vitiatum) ad gratiam Baptismi posse venire contendit; a recta lide probatur alienus. Is enim non omnium liberum arbitrium per peccatum primi hominis asserit

(a) Vide lib. de Prædest. Sanctorum, a cap. 1 usque ad 9.

(b) Vide lib. de Dono Perseverantie, cap. 25, et Propter contra Collatorem, cap. 6.

(c) Vide lib. de Gratia Christi, cap. 26.

(d) Prosper contra Collatorem, cap. 15, 38, et Respons. ad def. lit. 6 Cassiani.

infirmatum ; aut certe ita Iesum putat, ut tamen quidam valeant, sine revelatione Dei, mysterium salutis aeternae per semetipsos conquerere : quod quam sit contrarium, ipse Dominus probat, qui non aliquos, sed neminem ad se venire posse testatur, nisi quem Pater attraxerit (*Joan. vi, 44*). Sicut et Petro dicit, *Beatus es, Simon Bar-Jona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in caelis est* (*Matth. xvi, 17*) ; et Apostolus. *Nemo potest dicere, Dominus Jesus, nisi in Spiritu sancto* (*1 Cor. xii, 3*).